
Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

 
Název veřejné zakázky: Hotel Květnice – 2. etapa 
Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Město Tišnov 
Sídlo: náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov 
IČO: 00282707 

  

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Limit veřejné zakázky: Podlimitní 
 

 
Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

DOTAZ 1 
Náš poddodavatel žádá o bližší specifikaci k ocenění rozpočtu chlazení: 
1) chladivo uvedené v projektu pro chladírnu i mrazírnu je R449A. U mrazírny máme s 

R449A výhrady (vysoké tlaky na výtlaku kompresoru=nižší životnost kompresoru). My 
dáváme na mrazírny R452A, ale pokud trvají na R449, tak jim nabídneme. Prosím 
potvrzení chladiva.  

2) prosím o délky tras a převýšení mezi KJ a boxy, KJ budou na střeše budovy (podle 
výkresu si můžu udělat nějaký odhad, ale kdyby bylo upřesněno, bylo by to lepší. Kvůli 
tlakovým ztrátám na potrubí).  

3) v technické zprávě je zmíněný monitoring – máme nabídnout i vzdálený monitoring?  
4) v tech. zprávě jsou zmíněny plastové výparníky – tyto výparníky nejsou moc běžné. 

Můžeme nabídnout i kovové?  
 
Technik objevil nějaké nesrovnalosti s výkony (liší se v dokumentaci na různých výkresech):  
Mrazírna:  
KJ = 1,8 kW / -30 °C  
mraz. box = 2,4 kW / -30 °C (vyšší výkon než u KJ)?!  
mraz. box = 1,22 kW / -30 °C  
co platí?  
Chladírna:  
chlad. box = 2100 W / -10 °C  
chlad. box = 1150 W / -10 °C  
co platí?  
Dochlazovací místnost:  
jeden výkres = 2170 W / -10 °C  
další výkres = 1600 W / +5 °C (při vyšší vypař. teplotě by měl být výkon vyšší)!  
různé výkony při různých vypař. teplotách  
co platí? 

ODPOVĚĎ 1 
Add 1: R452a má lepší mrazící účinky, my ale navrhujeme raději R449a z hlediska lepší 
hodnoty GWP. 



Strana 2 

Add 2: Převýšení je dle stavařských výkresů přibližně 15m a délka vyplývá ze soupisu prací 
(část chlazení, pol. p.č. 132 a dále). 

Add 3: Monitoring není požadován, zadavatel všem nevylučuje jeho doplnění v rámci 
realizace (jako vícepráce), případně někdy po ukončení realizace na základě požadavku 
provozovatele. 

Add 4: Pokud bude dodržen požadovaný výkon výparníků, umožňuje zadavatel nabídnout i 
výparníky kovové.  
 
Mrazírna:  
KJ = 1,8 kW / -30 °C  
mraz. box = 2,4 kW / -30 °C (vyšší výkon než u KJ)?! - tato hodnota je uvedena ve 
schématu, kde je napsán skutečný maximální výkon u výparníku. 
mraz. box = 1,22 kW / -30 °C - tato hodnota je uvedena v situaci chlazení, kde je zapsán 
projektantem stanovený min. požadovaný výkon pro návrh výparníku. 
 
Chladírna:  
chlad. box = 2100 W / -10 °C - tato hodnota je uvedena ve schématu, kde je napsán 
skutečný maximální výkon u výparníku. 
chlad. box = 1150 W / -10 °C - tato hodnota je uvedena v situaci chlazení, kde je zapsán 

námi stanovený min. požadovaný výkon pro návrh výparníku. 
 
Dochlazovací místnost:  
jeden výkres = 2170 W / -10 °C  
další výkres = 1600 W / +5 °C (při vyšší vypař. teplotě by měl být výkon vyšší) - V tomto 
případě platí tato hodnota, k výše uvedené nepřihlížejte. 
 

 
INFORMACE  
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a konstatuje, že se 
jedná o vysvětlení zjevného přepisu a vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Jedná se o dílčí vysvětlení či upřesnění, přičemž do podání nabídek stále zbývá 
dostatek času pro jejich zohlednění při přípravě nabídky. 
 
 
 
 


		2024-07-11T14:10:24+0200
	Pavel Mitáš




